INDICAÇÃO

-&4-1/we,&1 -((/)~

- 'ctitita/9yaco.04toffokao, Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111 11
Protocolo Geral n° 865/2021 Data: 22/03/2021 Horário: 16:39

LEG - IND 189/2021

Assunto: SOLICITA NOTIFICAÇÃO AO PROPRIETÁRIO DO TERRENO LOCALIZADO NO

CRUZAMENTO DA AVENIDA ENGENHEIRO IVANIL FRANCISCHINI COM AS RUAS AMÁLIA MARIA

DE SOUZA RAMOS E LEONTINO DE O. ARANTES, PARA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA DO LOCAL

EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para

conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Conforme mostram as fotos anexas, o referido terreno encontra-se com muito lixo

e entulho, o que está causando grandes transtornos aos moradores das proximidades pela

quantidade de insetos e animais peçonhentos que estão adentrando suas casas.

Locais onde existe muita sujeira são onde mais existem a proliferação de aranhas, escorpiões,

ratos e demais bichos, nocivos à saúde.

Sendo assim, para maior segurança dos moradores, solicito que o proprietário do referido

terreno seja notificado para realizar limpeza com a máxima urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de março de 2021.

RICARDO PRADO

Vereador - PSL

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

,

•

	Page 1
	Page 2